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3) Udvalget foreslår endvidere, at statens praktisk-sundheds- 
mæssige undersøgelser og statens vitaminlaboratorium udbygges til 
at fungere som et centmllaboratorium for levnedsmiddelkontrol m. v., 
idet det understreges, at den nuværende levnedsmiddelkontrol 홢 
bortset fra kontrollen med mælk og mælkeprodukter, kød, æg og 
fisk 홢 er utilfredsstillende og navnlig finder sted i alt for beskedent 
omfang. 

4) Som en videre udvikling af det af indenrigsministeriet ned- 
satte ernæringsudvalg bør der oprettes et ernæringsråd, der skal 
have til opgave at virke som faglig-videnskabelig rådgiver for central- 
administrationen, især sundhedsstyrelsen, i ernæringshygiejniske 
spørgsmål. 

5) Der foreslås oprettet et levnedsmiddelnævn, hvori de mini- 
sterier, der beskæftiger sig med levnedsmiddelspørgsmål, sundheds- 
styrelsen, erhvervsorganisationerne og enkelte andre institutioner 
er repræsenteret. Levnedsmiddelnævnet skal have til opgave at 
behandle de sundhedsmæssige, forbrugermæssige og erhvervsmæssige 
spørgsmål, der står i forbindelse med gennemførelse af nye regler på 
levnedsmiddelområdet. Herved tilsigtes opnået en større hurtighed 
og bedre koordination ved sagernes behandling end den, der nu op- 
nås ved den i levnedsmiddellovens § 22 foreskrevne høring af de 
interesserede ministerier. Nævnet skal ligeledes kunne behandle 
andre spørgsmål, der er af fælles interesse for myndighederne, for- 
brugerne og erhvervene. 

I overensstemmelse med udvalgets indstilling gik nærvæ- 
rende lovforslag ud på, at der oprettes et statslaboratoritum 
til udførelse af levnedsmiddeltoxikologiske og dermed beslæg- 
tede eksperimentelle undersøgelser, og at der indrettes et 
statsligt centrallaboratorium for levnedsmiddelkontrol m. v., 
der bl. a. skal overtage de opgaver, der nu varetages af statens 
praktisk-sundhedsmæssige undersøgelser og statens vitamin- 
laboratorium; her ved vil man samtidig kunne tilfredsstille de 
af direktoratet for arbejdstilsynet opstillede minimumskrav til 
laboratorielokaler af den pågældende art, hvad der må antages 
at være uigennemførligt i de nuværende lokaler. 

Det foresloges endvidere at skabe lovhjemmel for opret- 
telse af et ernæringsråd og et levnedsmiddelnævn, der vil 
kunne påtage sig de opgaver, der er omhandlet i betænkningen. 

Med hensyn til den i betænkningen omhandlede litteratur- 
tjeneste anførtes i bemærkningerne til lovforslaget, at en sådan 
uden vanskelighed vil kunne indpasses som et led i det toxikolo- 
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